
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES
Protocolo: 2022000722358

PROC. LIC. Nº 029/2022 – T. P. Nº 003/2022. Aviso de Licitação –  contratação de empresa para a execução de obras e serviços
de engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de material e mão-de-obra) para construção de um campo de
futebol 7, com recursos da Sec. de Estado do Esporte e Lazer/RS através do Convênio SEL nº 225/2022, FPE nº 2022/0264, e
contrapartida do Município, conforme projeto técnico e demais anexos que fazem parte deste Edital . Cadastramento : até as
17:30hs. do dia 13/06/22 . Recebimento e Abertura dos Envelopes : as 09:00hs. do dia 17/06/22 . Informações e cópia do
Edital junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, pelo Fone: (55) 3753-1106 – R. 203 e 208, horário de expediente da Prefeitura
Municipal, pelo e-mail: licitacao@saojosedasmissoes.rs.gov.br e pelo site: www.saojosedasmissoes.rs.gov.br . São José
das Missões/RS, 24/05/22. Gilmar Weber Tolfo - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES
Protocolo: 2022000723447

Processo Licitatório Nº 31/2022 - Pregão Presencial Nº 03/2022. Dia 10/06/2022, às 8:30h, na Prefeitura, se reunirá a
Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 04/2020 e 10/2022, com finalidade de receber documentos e propostas
cujo objeto é a aquisição parcelada, de Materiais de Limpeza, tipo menor preço por item, para todas as Secretarias Municipais.
Tudo de acordo com o Edital e anexos que fazem parte do Edital. Informações pelo site municipal, podendo ser solicitado pelo
e-mail: pmsaopedro@hotmail.com. 25/05/2022. Antonio Reginaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SARANDI
Protocolo: 2022000723456

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 008/2022

O Município de Sarandi – RS através de seu Prefeito Municipal Nilton Debastiani, torna público Licitação na Modalidade
Dispensa de Licitação n° 008/2022 do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Aquisição de alimentos que serão
distribuídos em cestas básicas, devido a situação de calamidade pública decretada pelo município, através da União, por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, neste ato representado pelo Secretário Nacional de Proteção e
Defesa Civil, conforme PROCESSO N 59052.009167/2022-97, Portaria nº 799 de 16 de março de 2022 , através da empresa S.
STREIT – COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Data da abertura será no dia 27 de maio de 2022 às 09 hs,  a cópia do edital e
seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Sarandi - RS, sita na Praça Presidente Vargas, S/N, Centro,
Sarandi – RS, CEP: 99560 – Telefone: (54).3361.5600 e no site: www.sarandi.rs.gov.br .

Protocolo: 2022000723464

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
PREGÃO PRESENCIAL Nº076/2022

REGISTRO DE PREÇO
O Município de Sarandi – RS através de seu Pregoeiro, torna público que no dia 20 de junho de 2022 às

08:30h., procederá Licitação Processo Licitatório Nº101/2022, PREGÃO PRESENCIAL d o TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM, Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de baterias automotivas de diversas amperagens para a
frota de veículos e máquinas do município de Sarandi-RS . A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis no site:
http://www.sarandi.rs.gov.br e no Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00h às 17:00h
ou pelo Telefone: (54) 3361.5637.Sarandi (RS), 25 de maio de 2022. NILTON DEBASTIANI , Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO
Protocolo: 2022000722392

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização da seguinte Licitação: PREGÃO PRESENCIAL– REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2022 - Objeto: Aquisição
de concreto usinado e Betuminoso CBUQ, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Planejamento,

Porto Alegre, Sexta-feira, 27 de Maio de 2022 142Diário Oficial Nº 101

http://www.saojosedasmissoes.rs.gov.br/
http://www.sarandi.rs.gov.br/
http://www.sarandi.rs.gov.br/

